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Annotatsiya 
Mazkur to‘plamda “Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion g‘oya va 
yechimlar” mavzusidagi I Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari 
jamlangan. Nashrda respublikaning turli oliy ta’lim muassasalari, ilmiy 
markazlari va amaliyotchi mutaxassislari tomonidan tayyorlangan maqolalar 
o‘rin olgan bo‘lib, ular ijtimoiy-gumanitar, tabiiy, texnik va yuridik fanlarning 
dolzarb muammolari va ularning innovatsion yechimlariga bag‘ishlangan.  
Ushbu nashr ilmiy izlanuvchilar, oliy ta’lim o‘qituvchilari, doktorantlar va soha 
mutaxassislari uchun foydali qo‘llanma bo‘lib xizmat qiladi. 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik yondashuvlari orqali 
imkoniyatlar ishlab chiqish, hodisalarni tamoyillari uni foydalanuvchilari tomonidan tizimni asosiy xususiyatlari 
yoki shunga qaratilgan aniq maqsadlarini namoyon etuvchi vosita sifatida qaralishi, mutaxassislik talabalarini 
bilim, koʻnikma va malakalarini oʻzlashtirish darajalarini optimallashtirish qizqacha yoritilgan. 
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Abstract. The article briefly examines the issues of developing capabilities through integrative and synergetic 
approaches to the principles of educational activity, considering the principles of phenomena by its users as a 
means of demonstrating the main features of the system or specific goals aimed at it, and optimizing the level of 
mastering the knowledge, skills and abilities of students in the specialty. 

Keywords: activity, system, integration, synergy, approach, upbringing, education, perspective, technology, 
energy, information, principle, coherence, training. 
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Kirish. Taʼlim tizimini yanada rivojlantirish, zamon talablariga mos raqobatbardoshli 

kadrlarni yurtimizda tayyorlash, oʻquv faoliyati tamoyillaridan integratsiya va sinergetik 

yondashuvlar orqali imkoniyatlar ishlab chiqish muhim vazifa qilib belgilangan. Yurtboshimiz 

taʼkidlab oʻtganlaridek “Eng katta boylik bu — aql-zakovat va ilm, eng katta meros bu — yaxshi 

tarbiya, eng katta qashshoqlik bu — bilimsizlikdir. Taraqqiyotning tamal toshi ham, 

mamlakatni qudratli, millatni buyuk qiladigan kuch ham bu — ilm-fan, taʼlim va 

tarbiyadir. Ertangi kunimiz, Vatanimizning yorugʻ istiqboli, birinchi navbatda, taʼlim tizimi va 

farzandlarimizga berayotgan tarbiyamiz bilan chambarchas bogʻliq”[1;1-b].  

Mustaqil davlatlar hamdoʻstligida sinergetik kompetentlik boʻyicha asosan Rossiya 

federatsiyasida G.G.Kurdyumov, V.S. Stepin, V.V. Kosarev AQShda G. Xaken kabi olimlar bir 

qancha ilmiy izlanishlar bilan shugʻullanishgan. Respublikamiz olimlaridan B.Toʻrayev, 

K.M.Aliyeva, M.Abdullayev, A.Oʻtamurodov kabi olimlar izlanishlar olib borishgan.  

mailto:b.haqberdiyev@afu.uz
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Kevin Kelly “Out of Control” nomli kitobida tabiyat jozibalari, oʻzgarishlari, sanʼati bilan 

texnologiyani integratsiyasi yuzasidan yangi tizim ishlab chiqib yangi yondashuvlarni 

amaliyotga tadbiq etishga undagan. Kellyning kitobida texnologiya haqida gap ketar ekan 

texnologiya oʻzaro taʼsir qiluvchi va oʻzaro bogʻliq tizimlar boʻlib, sanʼat bilan birgalikda yangi 

tamoillar, shakllar va funksiyalar vujudga kelishi, hayotga oʻzining taʼsirini koʻrsatishi haqida 

fikr yuritib bu ikki yoʻnalish haqida chuqur aloqadorlikni koʻrsatib oʻtgan. Bundan shunday 

xulosaga kelish mumkinki, tizimni barcha qismlarini va ularni oʻzaro taʼsiri integrativ va 

sinergetik yondashuvlarga mos keladi. 

Integrativ va sinergetik yondashuvlar aloqadorlik, yaxlitlik, bir butunlilik, 

toʻldiruvchanlik, hamkorlik, muofiqlik, fanlar mavzularini integrativ va sinergetik 

yondashuvlarda erkin maqomga ega boʻlishi, tartib va tartibsizlikning tabiat, jamiyat va inson 

munosabatlarining meʼyori kabi masalalar Sharq falsafiy manbalarida azal-azaldan mavjud 

boʻlgan[2;191-b]. 

“Sinergetika – muvozanatsiz ochiq tizimlarning atrof muhit bilan modda, energiya va 

axborot almashuv hisobiga vujudga keluvchi struktura elementlari oʻrtasidagi bogʻlanishlarni 

oʻrganuvchi ilmiy yoʻnalish. Bunday tizimlarda tashkiliy tuzilma elementlarining bir-biri bilan 

oʻzaro muvofiq munosabatda boʻlishi va uning natijasida tizimda tartiblilik darajasi ortib 

borishi, yaʼni entropiyaning kamayishi kuzatiladi”[3;229-230-b]. 

Biror ishni qiymatlashdagi xatti-harakat uchun qoʻllanma vazifasini bajarayotgan taklif bu 

tamoyilni bir koʻrinishi hisoblanadi. U ixtiyoriy holda yoki tabiat qonunlarini bajarilishi, 

qandaydir bir tizim vujudga keltirilishi kabi hodisalarni natijasi hisoblanadi. Bunday 

hodisalarni tamoyillari uni foydalanuvchilari tomonidan tizimni asosiy xususiyatlari yoki 

shunga qaratilgan aniq maqsadlarini namoyon etuvchi vosita sifatida qaraladi. Shuni inobatga 

olgan holda oʻquv faoliyati tamoyillariga toʻxtalar ekanmiz tamoyillar majmuasi aniqligi, isbot 

talab etmasligi, amaliyligi tufayli, yuqori malakali kadrlar tayyorlashda ajoyib natijalarni 

beradi. Tamoyillar oʻquv faoliyati jarayonini mohiyati hisoblanadi, qoidalari esa uni alohida har 

bir tomonlarini namoyon qiladi.  

“Sinergetika – bu sinergizm hodisalarini oʻrganuvchi fan, sinergizm esa -oʻzini oʻzi tashkil 

etayotgan tizim elementlarining hamkorlikdagi harakati; olamni va alohida tizimlarni yaxlit 

idrok etishning ilmiy konsepsiyasi” [4;384-385-b]. 

Oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik yondashuvlarni mazmunli va 

tashkiliy metodik manbalardan jamlangan tizim sifatida roli muhimdir. Oʻquv faoliyati 

mazmunini ifodalash bilan bogʻliq boʻlgan funksiyalarni aks ettirishda koʻpgina yondashuvlarni 

ifodalaydi bular fuqarolik-ilmiyligi, integratsiya-fanlarni yaxlitlanganligi, sinergetik 

yondashuv-tarbiyalovchi taʼlim, fanlar uygʻunligi-nazariya bilan amaliyotni integratsiyasi, 

jamiyat va tabiyat bilan uygʻunligi- madaniyat bilan uygʻunligi, mashgʻulotlar bilan uygʻunligini 

eʼtirof etish lozim[5;255-256-b]. Oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik 

yondashuvlarni oʻziga xos xususiyatlari 

➢ Oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik yondashuvlar jarayoni 

mexanizmlarini analiz sentiz qilish, moslashtirish asosida yuqori samarali natijalarga 

asoslangan maqsadlarni tizimli ishlab chiqish: 

➢ Oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik yondashuvlari asosida yuqori 

samarali natijalarga asoslangan maqsadlarni toifalarga boʻlib aniq oʻrnatish orqali 



Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va yechimlar. 
I Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari, (2025-yil, 5-may) 

https://konferensiyalar.uz/Respublika_anjumani  
 

 

83 

mutaxassislik talabalarini bilim, koʻnikma va malakalarini oʻzlashtirish darajalarini 

optimallashtirish; 

➢ Oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik yondashuvlari asosida 

mutaxassislik talabalarini bilim, koʻnikmalarini samarali oʻzlashtirilishida yondashuvlarni 

toʻgʻri yoʻlga qoʻyilganligi, mavzular aloqadorligini ketma-ketligi, zamon talabi va ishlab 

chiqarishga uzviyligini yanada mustahkamliligi, oxirgi rusumdagi zamonaviy axborot 

vositalaridan toʻliq foydalanib dars mashgʻulotlarini oʻtish[6; 250-251-b]; 

➢ Oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik yondashuvlari asosida 

mutaxassislik talabalarini integrativ fanlar mavzulariga qiziqishlarini yanada faollashtirish, 

nazariyalarni amaliyot bilan uzviyligini yanada rivojlantirish, mashgʻulotga belgilangan 

vaqtdan unumli foydalanish; 

➢ Oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik yondashuvlari asosida 

aloqadorlikdagi mavzularni mazmunli, qiziqarli oʻtishda koʻp marotaba takrorlash tizimlarini 

ishlab chiqish samaradorligiga erishiladi. 

Xulosa shundan iboratki oʻquv faoliyati tamoyillarida integrativ va sinergetik 

yondashuvlari sinergetik nuqtai nazardan mazmun mohiyatini hamda unga tegishli boʻlgan 

barcha xususiyatlarini aniqlash ushbu fanlardagi aloqadorlik holatlarini senirgetik terminlar 

bilan ifodalash, oʻquv faoliyati tamoyillarida tizimni yangi imkoniyatlarini yuzaga keltirish, 

chiziqli va nochiziqli tizimni bir holatdan ikkinchi holatga otishini ilmiy tahlil qilish samarali 

natija berishiga ishonamiz. 
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